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Nedaleko Barrandovského
mostu se vysypal kamion
vezoucí obrovské kusy čokolády
do továrny na Emco mysli. Sho-
dou okolností se tak stalo jen
pár kroků od dětského hřiště,
kde tato událost způsobila vlnu
nadšení. „Seděla jsem na lavičce
a najednou vidím, jak všechny
děti včetně mojí dcery vyrazily
tryskovou rychlostí ze hřišťátka“,
říká maminka malé Elišky. „Když
jsem za nimi doběhla, byla větši-
na z nich už zakousnutá do kusů
čokolády a jejich trička a obliče-
je podle toho vypadaly.“

František Vyboural, nebohý
řidič kamionu, situaci popiso-
val následovně: „Slyšel jsem
zvuk trhající se plachy. Ihned
jsem zastavil a šel zkontrolovat
návěs. V tu ránu se ale objevil
první kluk na odrážedle a volal:
„Kokoláááádááá“. V mžiku tady
byla snad celá mateřská školka.“
Náklad určený pro vylepšené
čokoládové mysli Emco se nako-
nec podařilo částečně zachrá-
nit a děti se dokonce zapojily
do procesu opětovné nakládky.
Čokoládové snídaně tak nejsou
ohroženy.

Čtvrtek, 2. listopadu 2017
Č. 207, www.metro.cz

Dětské šílenství. Vysypaný
kamion čokolády.

INZERCE

Sen všech dětí se splnil v Braníku, kde se poblíž dětského hřiště
vysypal kamion čokolády určený pro výrobu mysli.

Kuriózní nehoda
se stala na jihu Prahy



„No, ono ani není o co stát.
Já vlastně moc nemluvím.
Žádná zábava se mnou není.
A vlastně taky dost zanedbávám
osobní hygienu. Taky mi dost
smrdí nohy. Třeba v létě dokážu
zasmradit celej autobus.
No a v posteli taky nic moc,
jestli mi rozumíš.“

Když je lásKa slepá...

sledujte nový seriál
na playtvaK.cz
#laskajeslepa

mareK taclíK
jaKo



Největší deník v ČR

Čtvrtek, 2. listopadu 2017
Č. 207, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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ČEŠI BY MĚLI V KOREJI
ZÍSKAT DEVĚT MEDAILÍ
NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ NA ZIMNÍ OLYMPIÁDĚ BUDEMARTINA SÁBLÍKOVÁ STRANA 13

Boxerky Bytyqi a Sedláčkovou čekají zápasy o seniorské pásy WBC
Duely o pásy světové organizace WBC čekají na začátku prosince české boxerky Fabianu Bytyqi (vpravo) a Lucii Sedláčkovou. „Jména jejich soupeřek
v boji o seniorský titul zatím nejsou potvrzena, s největší pravděpodobností ale půjde o boxerky z Mexika a Venezuely,“ řekl včera kouč Lukáš Konečný.
Zápasy se uskuteční v rámci galavečera profesionálního boxu v Ústí nad Labem. Bytyqi zatím neprohrála ani jeden ze svých dosavadních profesionálních
zápasů, naposledy v říjnu obhájila titul juniorské šampionky organizace WBC v minimuší váhové kategorii. Neporazitelnost ve své kategorii do 57 kg
chce potvrdit také Sedláčková, která je stejně jako Bytyqi i držitelkou pásu pro juniorskou mistryni světa. MAFRA

Svátek slaví: Tobiáš

Opustí dětský domov
a často končí na ulici
Děti z děcáku. Pobyt v tomto zařízení je podle odborníků málo připravuje na skutečné životní situace.
Spolek Mimo domov. Usiluje o začlenění dětí do společnosti. Firmy. Nabízejí pracovní příležitosti STRANA 4
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Sportovní klub Sla-
via dnes slaví 125
let, ale mohlo to
být i o rok méně.

Čokoládovny Orion vznikly
na konci 19. století. O tom,
kdy přesně, se vedou spory.
V roce 1891 manželé Albí-

na a František Maršnerovi za-
ložili živnost Výroba orientál-
ských cukrovinek na Králov-
ských Vinohradech se sídlem
v Balbínově ulici. Vařili zde
hlavně turecký med. Pro vel-
ký zájem se ve stejném roce
provoz přestěhoval do vět-
ších prostor v Čelakovského
ulici, kde se vyráběly i další
cukrovinky. O pět let později,
27. července 1896, vznikla fir-
ma Továrna na orientálské
cukrovinky F. Maršner, která
se později přestěhovala do
zbrusu nově postavené továr-
ny na Královských Vinohra-
dech na Korunní třídě.
„Za rok založení značky

Orion je možno považovat
dva letopočty. Úplně přesně
není známo, kdy se tato znač-

ka začala používat. My jsme
se přiklonili k názoru tento
původ spojit se založením to-
várny, později zvané Orion-
ka, proto na obalech uvádí-
me rok 1896,“ uvádí pro Met-
ro mluvčí společnosti Nestlé
Česko Andrea Brožová.
Jeden z dlouholetých za-

městnanců Orionky vzpomí-
ná, že ještě před nástupem
Nestlé do vlastnických struk-
tur se uváděl rok založení
1891. „Dostávali jsme v roce
1991 brožury ke sto letům od
založení. O pět let později si
velkolepé stoleté oslavy udě-
lalo Nestlé znovu,“ potvrzuje
pro Metro muž, který si ne-
přál být jmenován.
Také sportování v pražské

Slavii má lehce nejasné začát-
ky. Na první straně knihy Věč-
ná Slavia z roku 1970 píše její
autor Vítězslav Houška: „Na
začátku nebude míč, nýbrž

kolo... ocitneme se v roce
1892. V Praze. Ve Vodičkově
ulici. Na podzim.“ Tehdy spor-
tovci vytvořili svůj odbor Lite-
rární a řečnické Slavie, říkalo
se mu Akademický cyklistic-
ký odbor Slavia. Fotbal se pod
hlavičkou klubu začal hrát až
v roce 1896. Přesto se dlouhá
desetiletí považoval za rok
vzniku SK Slavia rok 1893. Do-
konce vyšla před 24 lety kni-
ha Slavia stoletá.

„Když jsem se stal archivá-
řem Slavie, navedl mě můj
předchůdce, pan Slavík, že
na cyklistických závodech
v Plzni v listopadu 1892 byli
také cyklisté Slavie. Do té
doby se jako rok založení uvá-
děl rok 1893. Sehnal jsem
tedy podklady a důkazy, že to
bylo o rok dříve. Přišla za
mnou komise ze Slavie,
abych svá tvrzení doložil. To
jsem učinil,“ vypráví Karel

Zuska. Ten také zjistil, že do
roku 1912 se v ročenkách uvá-
děl jako rok založení 1892, až
v roce 1912 po nástupu pana
Kruliše jako předsedy Slavie
se změnil na rok 1893.
„Ovšem založení SK Slavia

bylo skutečně 2. listopadu
1892, i když toho roku šlo jen
o schůze. Vlastní zahájení
klubu přišlo až v roce 1893,“
dodal Zuska, archivář Sla-
vie. PAVEL URBAN

Je to asi trochu jinak

Historické údaje jsou různé.

● Radnice Rožnova pod Rad-
hoštěm letos slaví 750 let od
vzniku města. Výzkumy his-
toriků ale ukazují, že dříve
uznávaná první zmínka
o Rožnově z roku 1267 se
vztahuje k jinému místu.

● Slovenská obec Dobrá Voda
musela před pěti lety zrušit
oslavy 750. výročí první pí-
semné zmínky o ní. Její vede-
ní totiž na poslední chvíli
zjistilo, že toto výročí nasta-
ne až za 132 let, tedy v roce
2144. Zdroje se různily.

Evropská autobusová jednička

zajišťují vnitrostátní i mezinárodní autobusovou linkovou přepravu osob

přijme pro svoji českou pobočku na HPP

ŘIDIČE
Pro PravIDElnou lInkovou PŘEPravu osob

konTakT: info@buspoint-flixbus.cz, +420 725 688 755

PožaDujEmE:
» praxi v řízení autobusů
» veškeré potřebné doklady k řízení autobusu
» profesionální přístup a vystupování

nabízímE:
» celoroční práci s nadstandardním finančním ohodnocením
» příjem v Kč i v Eur
» věrnostní bonusy, výkonnostní bonusy
» diety, provize, ubytování po dobu výkonu služby ZDARMA!!

alespoň částečná/základní hovorová
znalost německého nebo anglického
jazyka výhodou.

GaranTujEmE mInImÁlnĚ
350 - 450 tisíc kč ČIsTÉHo!!! ročně
/za 20 odpracovaných měsíčních směn/
v závislosti na druhu obsluhované
autobusové linky

Čokoláda Orion 2x NESTLÉ

Šála z 90. let vyrobená ještě s původním letopočtem METRO

Původní logo a letopočet

Aktuální triko PROSLAVISTY.CZ

inzerce

Když se rok vzniku mění dobou
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Platy úředníků
nebude možné
zveřejňovat
Město Zlín porušilo práva
úředníků na ochranu sou-
kromí a osobních údajů,
když spolku Právo ve ve-
řejném zájmu poskytlo in-
formace o jejich platech
a odměnách. Stížnosti sku-
piny úředníků včera vyho-

věl Ústavní soud. Zakázal
městu, aby v porušování
práv pokračovalo. Rozhod-
nutí soudu bude mít patr-
ně širší dopad na poskyto-
vání podobných údajů
podle zákona o svobod-
ném přístupu k informa-
cím. Spolek Právo ve veřej-
ném zájmu požádal v roce
2015 o sdělení jejich platů
a odměn v předcházejícím
roce.

Hutka dostane
odškodnění
Zpěvák Jaroslav Hutka se
u Nejvyššího správního
soudu domohl odškodně-
ní za nezákonné věznění
za minulého režimu.
V roce 1977 byl dvakrát
vzat do vazby za hraní
skladby Havlíčku, Havle.
Dostane za to symbolic-
kých 1800 korun. ČTK

Hlas nekuřáků není slyšet.
Tvrdí to odborníci, kteří ne-
souhlasí s návrhem opět mě-
nit již schválený zákon
o ochraně zdraví před škodli-
vými účinky návykových lá-
tek, známý jako „protikuřác-
ký“.
Zákon, který vstoupil

v platnost 31. května a který
například vyhnal kuřáky z re-
staurací na ulici, by se měl
podle některých senátorů
a poslanců změnit a zmírnit.
Jenže to se nelíbí například
Evě Králíkové, lékařce z cent-
ra pro závislé na tabáku,
a také chirurgovi Pavlu Pafko-
vi. „Ti, kteří proti zákonu pro-
testují, mají mnohem větší
mediální prostor než ti, které
má chránit,“ tvrdí oba shod-
ně. Králíková připomněla, že
již před deseti lety se podaři-
lo sehnat 120 tisíc podpisů
pod petici požadující konec

kouření ve veřejných prosto-
rách.
„Nikdo o ní téměř nevě-

děl,“ říká. Vadí jí, že o nedáv-
né petici požadující změnu
v protikuřáckém zákoně, kte-
rou organizuje Jiří Míka z Be-
rouna a kterou podepsalo asi
55 tisíc lidí, vědí všichni. Pro-
fesor Pafko říká, že politici,

kteří argumentují svobodou
rozhodování, nechtějí vidět
tvrdá fakta.
„Od roku 1994 se u žen sní-

žil počet rakoviny prsu o 19
procent, ale úmrtí na rakovi-
nu průdušnic a plic vzrostla
o víc než šedesát procent,“
upozorňuje Miroslav Zvolský
z Ústavu zdravotních infor-
mací a statistiky ČR. V Česku
dnes kouří asi třicet procent
dospělých mužů. Ale varující
je podle Zvolského stoupající
množství kuřaček, těch je
nyní dvacet procent. Předloni
jich zemřelo na zhoubný ná-
dor v plicích nebo průdušni-
ce 1693. Známý operatér, kte-
rý v roce 1996 léčil také rako-
vinové onemocnění plic pre-
zidenta Václava Havla, včera
uvedl, že pětaosmdesát pro-
cent případů rakoviny plic,
které operuje, má hlavní pří-
činu v kouření. PAVEL HRABICA

Princ Edward ochutnal i český chléb
V Česku je na návštěvě nejmladší syn britské královny Alžběty II. princ Edward. Přijel stov-
ce studentům předat Mezinárodní cenu vévody z Edinburghu. Ta je královskou rodinou
udělována za dlouhodobý rozvoj v oblasti sportu, talentu, dobrovolnictví a za uskutečně-
ní dobrodružné expedice. Včera se princ zúčastnil na britské ambasádě v Praze recepce.
Edward se setkal mimo jiné s Brity, kteří u nás žijí. Například s filmovým producentem
Matthewem Stillmanem, který stojí za filmem Letopisy Narnie. Spolu s nimi a velvyslan-
kyní v Česku Jan Thompsonovou (na snímku vpravo) posnídal. Na menu byly florentské
vejce, anglický snídaňový muffin, špenátové sauté, ale také marinovaný losos a český
chléb, který upekl šéfkuchař velvyslankyně Vojtěch Kalášek. ČTK

Zprávy krátce

Česko na dně

31
Podle Asociace evropských
lig proti rakovině skončilo
loni mezi 35 evropskými státy
Česko čtvrté od konce v hod-
nocení protitabákové politi-
ky. Máme například stále pří-
liš nízkou cenu cigaret, nepla-
tí naprostý zákaz reklamy na
tabákové výrobky, je povole-
né kouření na veřejnosti.

Pafko protestuje.
Zákon neměňte
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Širší vedení hnutí ANO vyzva-
lo své hejtmany, kteří se stali
zároveň poslanci, aby si stej-
ně jako Jaroslava Pokorná Jer-
manová ze středních Čech vy-
brali, kterou z funkcí budou
zastávat. To po včerejším jed-
nání řekl předseda hnutí An-
drej Babiš. Zároveň uvedl, že
má víceméně jasno o obsaze-
ní sedmi až osmi křesel
v menšinové vládě, kterou
skládá. Babiš uvedl, že hledá
odborníky mimo jiné na mi-
nisterstvo školství, průmyslu
a obchodu a kultury. Minis-
trem obrany už podle někte-

rých informací nemá býtMar-
tin Stropnický, jenž by mohl
zamířit do čela ministerstva
zahraničních věcí. „S panem
Stropnickým se bavíme, není
to ještě úplně jasné,“ podotkl
Babiš. Stropnický byl mimo
jiné velvyslancem v Portugal-
sku, Itálii a ve Vatikánu. Ve
vládě by měli zůstat další ny-
nější ministři za ANO.

Včera odpoledne přišla od
ČSSD zpráva, že ačkoli strana
míří do pozice a nebude Babi-
šovu vládu ani tolerovat, stát-
ní rozpočet na příští rok pod-
poří. ČTK, iDNES.cz

• O nostalgii, lhaní mozku a vlně retra

A navíc:
• Nemoci žil: nové léky a na co si dát pozor
• Kuchař Emanuele Ridi: v čem je Česko lepší než Itálie
• Pavel Opočenský: o vězení, nezletilých frajerkách a sochařině

TÝDENÍK už zítra

Falešné
vzPOmíNKy

Dvě židle. Hejtmani za
ANO si musejí vybrat

Až dvě třetiny
dětí, které každý
rok opustí dětské
domovy, se zadluží
či skončí na ulici.

V Česku je okolo sto padesáti
dětských domovů a v nich tisí-
ce dětí. Odborníci upozorňu-
jí, že pobyt v těchto zařízení
je jenmálo připravuje na sku-
tečné situace. Nejvíc problé-
mů v reálném životě mají ty,
které se do zařízení dostaly až
v pubertálním věku.

„Mají už z rodiny zažité, že
jejich rodiče sedí doma, pi-
jou, nechodí do práce,“ uved-
la pro deník Metro Jiřina Küh-
nelová, ředitelka dětského do-
mova z Jemnice na Českomo-
ravské vysočině. „Jeden otec,
když jsme od něho potřebova-
li pro dítě podpis na přihláš-
ku do učení, řekl: Žádné tako-
vé, půjde na pracák!“

Spolek Mimo domov, který
usiluje o začlenění dětí i do
profesního života, zorganizo-
val včera setkání pod názvem
Najdu práci, když jsem z děcá-
ku? pro lidi z dětských domo-
vů, organizací a firem, které
chtějí odchovancům pomá-
hat. „Je pravda, že firmy často
pohlížejí na děti z domovů
s obavami a předsudky,“ uvá-
dí Klára Chábová, předsedky-
ně spolku. Nezastírá, že často
oprávněně. Podle ní je nejdů-

ležitější nepromeškat oka-
mžik bezprostředně po odcho-
du z domova, kdy dítě hledá
práci i bydlení. „Pokud nic ne-
najde, půjčuje si, dostane se
do dluhové spirály a dvě třeti-
ny těchto dětí končí podle na-
šich zjištění na společenském
dně,“ dodává Chábová. Spolu-
práce s firmami, které dětem
dají práci, a tím i šanci na lep-
ší život, je podle ní ještě
v plenkách, ale je důležité,
aby dalším ukázala cestu.

„Dětský domov nemůže
děti na pracovní život připra-
vit. To je nutné si přiznat,“
říká psycholog Josef Smrž.
„Děti z ústavních zařízení po-
třebují specifický přístup. Za-
pojení komerčního sektoru je
ideální, protože jimukáže tvr-
dou životní realitu.“ Jednou
ze společností, která se roz-
hodla pomáhat, je DHL. Navá-
zala spolupráci s dětským do-
movem v Praze-Klánovicích.

Třinácti dětem nejdřív umož-
nila poznat prostředí firmy
a později nabídla práci. „Do-
mluvili jsme se, že budou mít
mentory, kteří jim první chví-
le ve zcela neznámémprostře-
dí ulehčí,“ říká personální ře-
ditelka Gabriela Kahounová.
I když nakonec žádné z dětí
ve firmě nevydrželo, společ-
nost nehází flintu do žita.
„Budeme v této snaze i nadále
pokračovat,“ tvrdí Kahouno-
vá. Jaké byly hlavní důvody
neúspěchu? „Některým nese-
děla práce, další se vyučily v ji-
ných oborech, u některých
převážily návyky z rodinného
prostředí. Neviděly rodiče pra-
covat,“ konstatovala Kahou-
nová.

V dětských domovech nyní
žije 8500 dětí, ročně z nich už
jako dospěláků odchází asi ti-
sícovka, přibližně stejné
množství je do nich umístě-
no. PAVEL HRABICA

inzerce

Fotograf Jan Saudek se svou novou knihou ČTK

Navzdory osudu. Známé osobnosti v „děcáku“

Zprávy krátceJsem z děcáku.
Jak najdu práci?

Vykořenění z rodiny nemusí
vždy znamenat celoživotní
propad.

● Herečka Naďa Konvalinková
se ocitla v deseti letech
v dětském domově. Spolu
se sestrou tam byly umístěné
po dramatickém rozvodu
svých rodičů. Po roce si je
k sobě vzala jejich babička.

● V dětském domově ve středo-
českých Pyšelích prožil něko-

lik dětských let i známý herec
Viktor Preiss. „Vzpomínám
na tu dobu s jistou nostalgií
a vděčností,“ řekl v jednom
rozhovoru před čtyřmi lety.

● Finalistka České Miss 2014
Veronika Kašáková žila
v domově ve Vysoké Peci
u Chomutova od čtyř do
osmnácti let. Založila nadační
fond, který připravuje děti
z dětských domovů na
vstup do reálného života.

Horáček jde
definitivně
do boje o Hrad
Uchazeč o Hrad Michal Ho-
ráček ministerstvu vnitra
předal petici s 86 tisíci ob-
čanskými podpisy. Horá-
ček je spolu s Milošem Ze-
manem a Jiřím Drahošem
favoritem na vítězství.

Saudek o smrti
Jeden z největších českých
fotografů druhé poloviny
20. století Jan Saudek vydá-
vá novou knihu. Je o lásce,
vzdalujícím se dětství a při-
bližující se smrti. „Jsem
šťasten, že ještě přeplavu
řeku či ujdu dvacet kilome-
trů, aniž bych někde pad-
nul do pangejtu,“ řekl. ČTK



K nákupu dárkový
koš v hodnotě
5 000 Kč
více na www.alza.cz/vanoce
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Parťák na hry
i na práci

23,6“ monitor s Full HD rozlišením
Stupňování kontrastem 50M : 1
LED podsvícení, mód ECO pro nízkou spotřebu
Komfort pro oči – potlačení blikání, modrého světla

24“ Viewsonic VA2407H

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 2. 11. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Zvuk
jako buk

Kvalitní dvoupásmové reproduktory vyrobeny v ČR
Integrovaný zesilovač 2× 30 Wattů
Čisté výšky a hluboké basy, systém bassreflex
Ideální pro připojení k PC, smartphonu či TV

AQ M23 – buk

Zážitek
z hudby

Stylové ozvučení
Přehrávání MP3, CD, FM
Streamování hudby z telefonu nebo tabletu
Přehledný LCD displej, dálkové ovládání

Panasonic SC-PM250EC-S

Hvězdná sprcha,
kam se podíváš

Efektní laserová lampa s 3D efektem
Rozsvítí tisíce holografických vzorů
Ideální dekorace na Vánoce
Nízká spotřeba elektřiny

Star Shower Laser Magic

Nechte se
vtáhnout
do songu

Špičková bezdrátová sluchátka
Dlouhá výdrž baterie až 25 hodin
Snadné a rychlé párování pomocí NFC
Součástí praktický obal

Sennheiser HD 4.40 BT

Úklid bez
námahy

Výkonný robotický vysavač
Úklid všech typu tvrdých podlah i koberců
Inteligentní navigace iAdapt
Třístupňový čisticí systém

iRobot Roomba 605

4 990,-
obj. kód: AQU002x1

3 390,-

2 990,-
obj. kód: WV250c5

-12 %

2 699,-

2 490,-
obj. kód: GZ306t1

1 999,-
obj. kód: SSM004b

6 989,-
obj. kód: IROVRCZ9

3 990,-
obj. kód: JM122w36

Star Shower Laser Magic

Všechny dárky vyřešíte na

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Město Rosario
vyhlásilo třídenní
smutek.

Pro skupinu deseti Argentin-
ců byl výlet do New Yorku vr-
cholem oslav jejich 30. výročí
od absolutoria na polytech-
nickém institutu v argentin-
ském městě Rosario. V úterý
ale jejich pobyt v metropoli
východního pobřeží Spoje-
ných států tragicky skončil,
když do nich dodávkou najel
přistěhovalec z Uzbekistánu
Sayfullo Saipov (v přepisu
z uzbečtiny Sajfulláh Saipov).
Při útoku, který americké úřa-
dy považují za teroristický,

zahynulo osm lidí, pět z nich
byli Argentinci z Rosaria.
Město v centrální Argenti-

ně k uctění památky svých
občanů vyhlásilo třídenní
smutek. Příbuzným již kon-
doloval argentinský prezi-
dent Mauricio Macri, který
na Twitteru vyjádřil hluboký

zármutek nad tragickým sko-
nemobčanů své země. Podob-
né soustrastné vyjádření vy-
dala i argentinská vláda.
Výlet do USA pro své přáte-

le organizoval a spolufinanco-
val majitel ocelářské společ-
nosti Ariel Erlij, který při úto-
ku rovněž zemřel. Spolu
s ním zemřeli čtyři jeho ka-
marádi, další jejich přítel byl
zraněn a podle lékařů je
mimo přímé ohrožení života.
Šestou Uzbekovou obětí

byla Belgičanka z města
Roeselare, která byla v New
Yorku na návštěvě se svou
sestrou a matkou. Mezi jede-
nácti zraněnými jsou také tři
Belgičané. Národnost zby-
lých dvou mrtvých zveřejně-
na prozatím nebyla. ČTK

Čínské bezpečnostní složky
údajně zadržely dva agenty
z KLDR, kteří plánovali atentát
na 21letého synovce severoko-
rejského vůdce Kim Čong-una.
Otec mladíka, Kimův bratr,
byl v únoru zavražděn na letiš-
ti v Malajsii. Z jeho vraždy jsou
rovněž podezřelé severokorej-
ské tajné služby. Do plánování
vraždy diktátorova synovce
Kim Han-sola, který se v minu-
losti kriticky vyjadřoval o vlád-
noucím režimu v Pchjongjan-
gu, bylo v Číně zapojeno sedm
agentů. Čínské úřady odhalily
plán na vraždu i díky zvýše-
ným bezpečnostním opatře-
ním v době, kdy se v hlavním
městě Pekingu konal sjezd ko-
munistické strany. ČTK

ParlamentníListy.cz

Nikdo vám NevNucuje,
co si máte mysLet

inzerce

Sayfullo Saipov AP

Zprávy krátce

Po téměř dvou letech přestal
ve Francii včera o půlnoci pla-
tit výjimečný stav zavedený
po atentátech z listopadu
2015. Ihned ho ale nahradil
nový protiteroristický zákon,
který mimo jiné posiluje pra-
vomoci policie. Ten se těší
podpoře nadpoloviční větši-
ny Francouzů. Podle jeho od-
půrců ale vláda v podstatě le-
galizovala permanentní výji-
mečný stav. Ministerstvo vnit-
ra totiž nadále může v přípa-
dě ohrožení bez povolení sou-
du vytvořit bezpečnostní
zóny, a omezit tak pohyb lidí
a vozidel.
Ve vymezené oblasti může

policie provádět domovní
prohlídky. Úřady mohou
také uzavíratmešity a jiná ná-
boženská střediska. ČTK

Na Ayers Rock se turisté už nedostanou
Vrchol posvátné hory australských domorodců Uluru, známé též pod názvem Ayers Rock,
bude od 26. října 2019 nepřístupný turistům. Včerejší rozhodnutí správy tohoto ikonické-
ho monolitu ukončilo kampaň původních obyvatel Austrálie, kteří bojovali za ochranu
své posvátné hory. Monolit vysoký 348 metrů, pověstný tím, jak v závislosti na slunečním
světle mění barvu od oranžové přes jantarovou až po karmínovou, figuruje na seznamu
Světového dědictví UNESCO. Ročně na něj vystoupalo 300 tisíc turistů. AP

Agenti. Chtěli
zabít synovce
Kim Čong-una

Český jeskyňář
zahynul
v Rakousku
Rakouští záchranáři
v noci na včerejšek vypros-
tili ze štýrské jeskyně tělo
osmačtyřicetiletého české-
ho speleologa, který se
smrtelně zranil v noci na
úterý v jeskyni při pádu
do třicetimetrové hloub-
ky. Muž byl považován za
zkušeného odborníka.

Otrávila
příbuzenstvo
mlékem
Čerstvě vdaná Pákistánka
z provincie Paňdžáb otrá-
vila mlékem svého manže-
la a čtrnáct jeho příbuz-
ných. Žena, kterou ke
sňatku přiměla rodina
proti její vůli, se podle vy-
šetřovatelů pokusila zabít

pouze chotě, plán se jí ale
vymkl z rukou. Nešťastná
nevěsta byla obviněna
z vraždy. Spolu s ní byl za-
držen i její údajný mile-
nec a jeho teta, kteří jsou
podezřelí, že s přípravou
vraždy pomáhali.

Měl sex
s nezletilou
Z pohlavního styku s ne-
zletilou dívkou byl v úte-
rý v Kambodži obviněn
šestačtyřicetiletý Čech.
Muž často navštěvoval ro-
dinu čtrnáctileté dívky
a rodičům při každé ná-
vštěvě nechával 20 až 50
dolarů (440 až 1100 ko-
run). Původně podle poli-
cie usiloval o dívčinu
adopci. Když získal důvě-
ru rodiny, dívka s ním
směla docházet do jeho
bydliště, kde pak docháze-
lo k sexuálnímu zneužívá-
ní. ČTK

Při útoku zemřelo
pět Argentinců

Proti teroru.
Platí zákon
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Duo Slza, které tvoří zpěvák
Petr Lexa a kytarista Lukáš
Bundil, vydává zítra svou dru-
hou desku Holomráz. Pokřtí
ji ve stejný den v Praze.

Vznikalo druhé album
jinak?
Lukáš Bundil: Stejně jako

u první desky jsme se snažili
napsat vyrovnané album s de-
seti silnými písničkami a věří-
me, že se nám to povedlo. Po-
stup skládání byl podobný:
s kytarou nebo u piana jsem
napsal písničku, pracovně
jsme ji s pseudoanglickým
textem nazpívali a poslali na-
šemuproducentovi, který vět-
šinou navrhl ještě nějaké
úpravy. Když jsme byli všich-
ni spokojení, začali jsme
skladbu aranžovat a zároveň
jsme ji poslali k otextování
Ondřeji Ládkovi neboli
Xindlu X.

Mluvili jste mu do těch
textů?

Petr Lexa: Všechny texty,
stejně jako u Katarze, vyšly
z našich námětů. Pro mě je
důležité, abych zpíval o ně-
čem, s čím se dokážu ztotož-
nit. Vždy, když vzniklo
demo, tak už jsme tušili,
o čem písnička bude. To jsme
potom konzultovali s Ond-
rou a na základě toho on udě-
lal text.

Neměli jste tendence zku-
sit jiný tvůrčí tým?
LB: V tomto týmu se nám

pracuje skvěle, vzájemně si
důvěřujeme, a nebyl tak jedi-
ný důvod ho obměňovat.

Jak se tedy podílela písnič-
kářkaMirka Miškechová?
LB: Mirka pomáhala s tex-

tem česko-slovenského due-

tu s Celeste Buckingham. Do
slovenštiny přebásnila Ond-
rou napsané dámské party.

Když je řeč o duetu, jak ke
spolupráci s Celeste došlo?
LB: Kdykoliv se nás v minu-

losti někdo ptal, kdo se nám
na česko-slovenské scéně
líbí, vždy jsme řekli Celeste.
Líbí se nám, co dělá, i to, že
jako jedna z mála má názor.
Tou dobou chystala jiný duet
a přemýšleli jsme tak i nad ji-
nými zpěvačkami. Nakonec
jsme ji ale oslovili a souhlasi-
la. Jsme za to moc rádi.

Chystáte se také na turné
do hal. Už víte, jak bude
vypadat třeba pódium?
LB: My to máme vždy vy-

myšlené tak, že vše souvisí se
vším. O čem zpíváme, to

ztvárňujeme jak graficky, tak
i přes image, stejné to bude
i na turné. Jak bude ale turné
vypadat, to chceme nechat
jako překvapení.

Dobře, a co mi o tom
turné tedy můžete říct?
LB: Turné bude mít osm za-

stávek napříč republikou.
Bude to také první příleži-
tost, kdy budou moct lidé sly-
šet všechny písničky z nové-
ho alba.
PL: Celkově bude pojaté

úplně jinak než koncerty, kte-
ré jsme hráli dosud. Fanouš-
ci, kteří třeba chodí pravidel-
ně na koncerty, tak uvidí
něco úplně nového.

Kde vás fanoušci můžou
vidět, než turné začne?

LB: V pátek v Praze v Bon-
tonlandu proběhne křest a ná-
sledně vyrážíme na sérii auto-
gramiád po republice. Jede-
me i koncerty, kde zazní i ně-
které novinky. IVETA BENÁKOVÁ

Navštivte nás
v nově otevřené prodejně

v OC NISA Liberec

Najdete zde:
• široký sortiment šperků
s českými granáty v moderním
i klasickém designu

• sklo a dárkové předměty
s českými granáty

Originál je jen jeden...

www.granat.cz

inzerce

Petr Lexa (vlevo) a Lukáš Bundil alias Slza J INDŘICH KODÍČEK

Loutkové sci-fi Lajka režiséra
Aurela Klimta inspirované sku-
tečným příběhem fenky při-
chází do kin už dneska. „Pří-
běh první psí kosmonautky
Lajky byl sice inspirací, ale
z větší části je děj filmu čistě
výplodemmé tvůrčí fantazie,“
říká o filmu Aurel Klimt.
Loutkámpropůjčili hlasy před-
ní divadelní a filmový herci.
Hlavní hrdinka Lajka promlou-
vá sametovým hlasem Heleny
Dvořákové, v postavě vilného
nezmara Quirkrka se doslova
vyžívá Petr Čtvrtníček, ruské-
ho kosmonauta Jurije Levoboč-
kina pak bohatýrsky uchopil
Karel Zima a jeho americký
protějšek Neila Knokauta
neméně odhodlaně ztvárnil
Miroslav Táborský. IBE

Zprávy krátce

Baletní
Zkrocení zlé
ženy
Moravské divadlo Olo-
mouc připravuje premiéru
baletu na motivy komedie
Williama Shakespeara
Zkrocení zlé ženy v režii
a choreografii Roberta
Balogha. Na snímku ze
zkoušky vpravo jsou Ana
Gómez Salamanca jako
Bianca a Emily-Joy Smitho-
vá jako Kateřina. Na horní
fotce je s Emily-Joy Smitho-
vou Paul Oliver v roli
Petruccia. 2x ČTK

Lajka. Loutky
vzlétnou už
ode dneška

JazzFest Brno
Příští ročník brněnského
JazzFestu od 1. února se po-
nese ve znamení návratů,
na přehlídku znovu přije-
dou izraelský kontrabasis-
ta Avišaj Cohen a pianista
Brad Mehldau. Vrátí se
také Jazz At Lincoln Center
Orchestra s kapelníkem
Wyntonem Marsalisem.

Rozšíření Rozhlasu
Český rozhlas rozšiřuje
své regionální vysílání ve
Zlínském kraji, které bylo
zahájeno včera. Nová sta-
nice Český rozhlas Zlín
nabídne posluchačům
vedle každodenního zpra-
vodajství a publicistiky
z kraje i pořady vlastní
tvorby. MET

„Chtěli jsme napsat vyrovnané
album,“ říká kapela Slza

Více najdete na

WWW.METRO.CZ
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

1 Vstup do hrobky
faraona
Tutanchamona
objevil v Egyptě
slavný
archeolog:
a) J.-F. Champollion
b) H. Carter
c) K. Absolon

2 Politik Thomas Klestil
zemřel v roce 2004.
V letech 1992 až 2004
byl prezidentem:
a) Chorvatska
b) Rakouska
c) Německa

3 První bezpilotní
spojení a rozpojení
dvou umělých družic
se odehrálo v roce:
a) 1957
b) 1967
c) 1977

4 Na stropu Sixtinské
kaple ve Vatikánu
jsou obrazy
slavného malíře:
a) Botticelliho
b) Caravaggia
c) Michelangela

5 Herec Josef
Šváb-Malostranský
stál u zrodu českého
filmu. Narodil se
roku:
a) 1820
b) 1860
c) 1900

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 17,0 °C
Rok výskytu: 1924

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu
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Kvíz

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 11
Max. 15

Min. 8
Max. 12

Min. 9
Max. 13

Min. 9
Max. 13

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Hledám paní na hlídání

Komedie (ČR, 1975)
14:45 Šance
15:55 To je vražda, napsala VI

Sbohem, Charlie
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:00 Chcete je?
14:10 Nové hranice létání
15:00 Zapomenutí vůdci: Felix

Dzeržinskij
15:55 Hádanky domů života II
16:25 Alésia: Poslední bitva
17:20 Martin Luther
18:15 Na cestě po kyrgyzském

Issyk-kulu
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:25 Mizející místa domova
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Jak se to stalo? Speciální
díl seriálu, který se vrací
do prostředí a života
zajímavých vedlejších
postav. Hrají: K. Dobrý,
Z. Adamovská a další

20:55 Setkání s hvězdou: Jana
Hlaváčová

21:25 Máte slovo s M. Jílkovou
22:19 Výsledky losování

Šťastných 10
22:20 Šťastné údolí II (2/6)
23:15 Taggart
00:05 AZ-kvíz
00:35 Banánové rybičky
01:00 Objektiv
01:30 Toulavá kamera
02:05 Na stopě
02:30 Dobré ráno
05:00 13. komnata Zdeňky

Pohlreichové

ČT1

20:00 Sto divů světa
(7/13)
Ze seznamu světového
kulturního dědictví
UNESCO

21:00 Bedekr IV
21:30 Krajinou domova II (9/10)
22:00 Pološero – Znárodnění

v 21. století
22:25 Cesta do lesa

Romantická komedie
(ČR, 2012)

00:15 Queer: Maják nad
městem

00:40 Sestřička Jackie VI (2/12)
01:10 Mizející místa domova:

Konec pražské periferie
01:25 Náš venkov: Na cestě
01:55 Romské hudební rody

v Brně
02:15 Z očí do očí
02:50 Věci

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (54)
Seriál (ČR, 2017). Veruna
zve Buráka na oslavu jejich
vítězství v televizní soutěži.
Karolína už ale naplánovala
párty se svými kamarádkami
a jejich partnery. Párty je
nepředstavitelně nudná
a Burák by se raději viděl
u Veruny. Hrají: J. Prachař,
J. Dolanský, L. Polišenská

21:35 Prima Partička
22:35 Take me out
23:55 Policie v akci
00:55 Komisař Rex V (4)

Krimiseriál (N/Rak., 1999)
01:55 Komisař Rex V (5)

Krimiseriál (N/Rak., 1999)
02:55 Rosamunde Pilcherová:

Zbloudilá srdce
Romantický film (N, 1996)

04:25 Policie Hamburk VII (15)

PRIMA

17:15 Slza exkluzivně:
Holomráz
Nové album kapely Slza
v akustickém podání ve
studiu Óčka

18:00 Digital Love
Novinky ze světa EDM
scéně

18:30 Óčko trendy
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (767)
Seriál (ČR, 2017).
Edovi se vrací dcera Tereza.
Nastoupí na chirurgii.
Martynčák najde nový
způsob, jak vydírat Zdenu.
Kvůli zranění má velké
bolesti. Hrají: Z. Adamov-
ská, P. Štěpánek, P. Rychlý,
R. Fiala, M. Stránský a další

21:30 Prásk!
22:05 Závod s časem

Akční drama
(Bulh./USA, 2013)

23:45 Dr. House VIII (11, 12)
01:20 Kriminálka Miami VII

(10)
02:00 Krok za krokem (13)
02:25 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans (23)
03:20 Co na to Češi

NOVA

20:15 Autosalon
Magazín

21:25 Teorie velkého třesku III
(7)
Sitcom (USA, 2009)

21:50 Teorie velkého třesku III
(8)
Sitcom (USA, 2009)

22:20 Prezidentův muž 2:
Ground Zero
Akční thriller (USA,
2001)

00:10 Nazí a vystrašení (1)
01:10 Alias (19)

Seriál (USA, 2001)
02:05 Nazí a vystrašení (1)
03:05 Applikace

Magazín
03:30 Alias (19)

Seriál (USA, 2001)
04:15 Applikace

Magazín

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Krok za krokem (14)
13:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (77)
14:05 Dr. House VIII (11)
15:05 Dr. House VIII (12)
15:55 Kriminálka Miami VII

(10)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:30 Ulice (3334)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch (3)

Znovu se vrátí šťastné
dny. Krimiseriál
(USA, 1987-1992)

13:30 Policie Hamburk VII (15)
Krimiseriál (N, 2012)

14:30 Komisař Rex V (4, 5)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:10 Futurama (6)
12:40 Simpsonovi XV (2-5)
14:35 Teorie velkého třesku III

(5)
Korolár hrůzostrašné
polevy. Sitcom
(USA, 2009)

15:05 Teorie velkého třesku III
(6)
Fotbalový klam. Sitcom
(USA, 2009)

15:35 Futurama (7)
15:55 Hvězdná brána II (7)
16:55 Top Gear XXI
18:20 Simpsonovi XV (6-9)

06:00 Ranní fresh
07:00 InstaExpres
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy
13:30 KB Band Academy
13:50 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko Chupa Chups Chart
17:10 Óčko news

„Hej, kámo,
neschovávej se,

my víme, že tam jsi.“

MICHAELA ŠIKOVNA MIŠIČKA
Facebook



Sbírejte svítící hrdiny z oblohy!
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100 g = od 10 Kč

1090
-15%od

1990

-23%

100 g = 59,95 Kč

11990
-28%

100 g = od 10,59 Kč

4290
-38%od

100 g = 60,43 Kč

1390
-26%

4990

-37%

100 ml = 15,98 Kč

7990

-38%

-40%% od 2 kusů

100 ml = 79,87 Kč

5990
1 ks1 ks

100 g = 4,38 Kč

2190

-45%

Kostíci jogurt
od 107 g, více druhů

dříve od 12,90

Poctivá šunka
nejvyšší jakosti

z pultu lahůdek
cena za 100 g
dříve 25,90

Lindor koule
200 g, více druhů

dříve 167,90

Pizza Guseppe
od 270 g, více druhů

dříve od 69,90

Vitana
Perníkové koření

23 g
dříve 18,90

Heinz
Kečup jemný

1 kg
dříve 79,90

Listerine
ústní voda

500 ml, více druhů
dříve 129,00

Elmex
zubní pasta
75 ml, více druhů

při koupi 1 ks 99,90

Panzani
Těstoviny

500 g, více druhů
dříve 39,90

90%MASA
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VZHŮRU NOHAMA
Víte, jak se říká, že člověk byměl dávat pozor na to, co si pře-
je, protože by se taky mohlo stát, že se mu to vyplní? Je to tak.
Hrozně moc jsem si přála porodit PŘIROZENĚ. Protože u prv-
ní dcery, která přišla na svět nečekaně brzy, se mi to nesplni-
lo, a já jsem rodila ve strachu, doufala jsem, že napodruhé do-
stanu šanci zažít zrození, které nebude pro mě a pro dítě trau-
matem. Týdny těhotenství ubíhaly, všechno šlo hladce, kont-
roly i výsledku testů v pořádku… Ažmě napadlo: Kdy se to mi-
mino vlastně otáčí hlavou dolů, do polohy vhodné pro porod?
„Zhruba v těchto týdnech,“ informoval mě gynekolog. „Na

příští kontrole už by miminko
mělo být otočené,“ odhadoval.
Nebylo. Ani když jsem provádě-
la doporučené cviky. Týdny ubí-
haly a dítě se odmítalo přetočit
vzhůru nohama. Což znamena-
lo, že mě s největší pravděpo-
dobností bude čekat porod císař-
ským řezem. Prý proto, že porod

koncem pánevním představuje určitá rizika, porodníci s ním
mají málo zkušeností, a tak raději doporučí sekci. Obrečela
jsem to. A pak jsem zjišťovala, jaké mámmožnosti. Homeopa-
tie, reflexní masáže, zaříkání, modlitby, dokonce i obrat ze-
vním hmatem u největších odborníků. Všechno jsem vyzkou-
šela. Všechno marné. Blíží se termín porodu i kontroly, na kte-
ré má porodník rozhodnout o případném císaři. Ještě ale
mám naději porodit normálně. „Když přijedete do porodnice
s postupujícím porodem a nebudou komplikace, tak vám ten
porod už nikdo nezastaví,“ uvažuje můj gynekolog, který je
mistrem „přiměřeného optimismu“. A hádejte, co se mimo
jiné píše v lékařských knihách o porodu koncem pánevním?
Musí se nechat probíhat bez medikace, bez zásahů a v klidu.
A co že jsem si to hrozně moc přála? Tak tady to mám.

Peter
Novák

Proč za pět minut
dvanáct?

Kde je sníh?

Citát

Na příští kontrole
už by miminko
mělo být otočené.
Nebylo.
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(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Carolina Elli
Jeřábková
Přezouvám
pouze sebe

na zimní obuv.

inzerce

Rádi byste dnes svou rodinu
překvapili, ale překvapeným

budete naopak vy. A nedá se říct, že pů-
jde zrovna o milou událost.

Beran 21/3–20/4
Listopadové slunce sice ne-
nahradí to letní, ale může

být přívětivé. Potěšte se jím dnes cestou
z práce, zlepší vám náladu.

Váhy 23/9–23/10

Pocestědomůsemůžete stát
nechtěným svědkem hádky

vašich sousedů. Jste rádi, že doma něco
podobného naštěstí neprožíváte.

Rak 22/6–22/7
Vaše pozornost bude dnes
zaměřena na vaše ratolesti.

Rádi byste jim dopřáli něco, po čem
touží už delší dobu. Víte, co to je?

Kozoroh 22/12–20/1

Pokud dnes budete něco ře-
šit v rodinném kruhu, neza-

pomínejte, že názor každého člena má
stejnou váhu. Dokonce i ten váš!

Býk 21/4–21/5
Působí vám radost, pokud
dnes můžete pobavit celou

vaši rodinu i přátele. Takové chvíle si na-
plno vychutnáváte a bavíte se.

Štír 24/10–22/11

Až dnes budete oddechovat
na schodišti, které musíte

vyjít, protože nejede výtah, vzpomenete
si na své plány chodit cvičit.

Lev 23/7–22/8
Vaši náladu dnesmůže ovliv-
nit nostalgie, kterou s sebou

podzim vždy přináší. Nemusí to být ne-
příjemné, nebraňte se tomu.

Vodnář 21/1–20/2

Hlavním probíraným téma-
tem dnešního dne bude žen-

ská členka rodiny, která žije na vzdáleněj-
šímmístě.Možná potřebuje pomoc.

Blíženci 22/5–21/6
Pokuste se dnes přijít domů
včas přesto, že máte plno

práce. Rodinu tím potěšíte pomalu jako
předčasným vánočním dárkem.

Střelec 23/11–21/12

Jestli dnes pocítíte nutnost
pokárat potomky, váš pro-

tějšek se jich bude zastávat. Nepovažu-
jete to za správné, naštve vás to.

Panna 23/8–22/9
Přichází opět období, kdy
máte tendencepřesvědčovat

všechny okolo o svémoudrosti. Neušetří-
te dnes večer ani vlastní rodinu.

Ryby 21/2–20/3

Kartářka Judita

Zažehnejte rozpad vztahu!
Již 25 let citlivě vykládám karty.

Dobře poradím i vám!
Zavolejte mi na 906 70 30 35

nebo napište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 36HSL a svým dotazem!Kartářka Judita

Zažehnejte rozpad vztahu!
Již 25 let citlivě vykládám karty.

Dobře poradím i vám!
Zavolejte mi na 906 70 30 35

nebo napište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 36HSL a svým dotazem!

Tarot poradna!
Zeptejte se karet na to, co vás

trápí!

Děti •nevěra•podnikání • láska•dlu
hy•nemoc

!
c

Posílejte SMS ve tvaru 30GZV

a své datumnarození na 904 30 46

Horoskop na čtvrtek 2. 11.

Komiks

Řešení sudoku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET
A ČEKÁM DRUHÉ DÍTĚ

LODŽIE
(Z dopisu čtenáře
na této straně)

U obytných domů krytý
prostor otevřený vpředu
či z boku do volného

prostoru

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Johnny
Vavruška

Jezdím jen v létě,
takže mám klid

na zimu.

Anketa Už máte auto přezuté na zimní pneumatiky?

Dopisy a vzkazy

Noha v sádře
Minulý čtvrtek jsem měla
odpoledne nehodu na Nu-
selských schodech a skon-
čila se zlomeným kotní-
kem v nemocnici. Od to-
hoto dne mám na pět týd-
nů nohu v sádře a na kont-
rolu mám jít 30. listopa-
du. Doktorky jsem se pta-
la, jestli s tím mohu cho-
dit do práce. Pracuji v kan-
celáři vsedě a nohu mohu
mít ve zvýšené poloze. Už
jsem byla v práci poprvé
s bílým doplňkem a vše
probíhalo ještě lépe, než
jsem čekala. V autobuse
a v metru mě každý pouš-
těl sednout, což mě těší.
Letos v červenci měla
nohu v sádře kolegyně.
Spadla z kola. Já mám sád-
ru poprvé v životě. I když
si nemohu na nemocnou
nohu stoupnout a o ber-
lích chodím špatně, dá se
sádra snést. Doufám, že
dostanu také podpatek,
to si myslím, že pak musí
být více v pohodě.
Samozřejmě že sádru
bych už nejradši shodila.
Jen doufám, že nebude
špatné počasí. Ještě letos
bych ráda větrala prstíky,
ale když jsem byla na
lodžii, byla mi zima.

IVANA VAŇÁČOVÁ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek Slovo dne

„Nabídka
předsedy výboru
je bez podmínek.“

MILAN CHOVANEC
ÚŘADUJÍCÍ PŘEDSEDA ČSSD

Hnutí ANO nabídlo ČSSD vedení
jednoho sněmovního výboru.
Sociální demokraté nabídku

proberou v poslaneckém klubu.
O který výbor by se mělo jednat,

se zatím nedomluvilo.
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Nový Opel Insignia
se povedl. Do třídy
manažerských seda-
nů přinesl tenhle
krasavec konečně
čerstvý vítr.

„Díky nové insignii semi zase
opely začaly líbit. Předjížděla
mě na dálnici a je to krásný
auto,“ napsal mi nedávno ka-
marád, když viděl druhou ge-

neraci modelu Opel Insignia.
Ten oproti původní verzi
o dost narostl, také zhubl a do-
stal drsnější vizáž. To ho také
dostalo zpět do hry o sympa-
tie manažerů.

To auto je sympatické už
při srovnání s předchozím
modelem: usedáte skoro jako
do sporťáku, je bezmilimetru
o tři centimetry nižší. Také
ale delší, širší a vůbec působí
mnohem dynamičtěji. Model
se samozřejmě chlubí lepšími
jízdními vlastnostmi, zajíma-
vějším designem i novými

motory. Jako konkurenty má
namušce o něco dražší Volks-
wagen Passat, Škodu Superb
a Ford Mondeo.

K testu jsme si vzali hned to
nejzajímavější, co je na trhu.
Vlajkovou loď, která se prodá-
vá od 850 tisíc korun. Insignia
GS 2.0 Turbo má 260 koní, os-
mistupňový automat a stálý
nebo přiřaditelný pohon
všech kol.

4897 milimetrů dlouhé
auto je radost řídit. Je to tichý
koráb na dlouhé přesuny, do-
statečně silný pro zábavu

a také akorát prostorný pro
čtyři dospělé, kteří jedou na
jednání. Stačí pak i na víken-
dové toulky s rodinou. Vy-
zkoušeno je, že se na zadní se-
dadla vejdou i tři děti s podse-
dáky. Základní objem kufru
je v případě liftbacku 490 lit-
rů. To je sice o 40 litrů méně
než u první generace, ale na
čtyři velké batohy stačí.

A ty nové motory? Benziny
1.4 Turbo a 1.6 SIDI Turbo šly
do důchodu a nahradil je agre-
gát 1.5 Turbo s výkony 103
a 121 kW, který lze spojit buď

s manuálem, nebo automa-
tem. Námi testovaným vrcho-
lem v nabídce motorů je pak
benzinové 2.0 Turbo o výko-
nu 191 kW.

Označení Grand Sport si to
auto právem zaslouží. Řízení
je přesné, motor agilní (pod
deset litrů na sto ale nejde)
a při průjezdu zatáčkami je
vůz neomylný – žádná nedotá-
čivost ani náklony. Tomu po-
máhá i rozdílné spínání kaž-
dé ze spojek tak, aby se auto
ideálně stočilo bez tradičního
přibržďování kol. PETR HOLEČEK

Pro toulky vinařskou oblastí Pálava jako stvořená. 2x METRO – PETR HOLEČEKOpel se vrací mezi elitu. Co se designu týče, tak určitě. Povedené auto!

Pátá generace vozu Lexus LS
má ve výbavě hned několik
elektronických pomocníků.
Jedním z nich je digitální
zpětné zrcátko spojené se
zadní kamerou. To umožňuje
řidiči vidět obraz nezakrytý
například hlavami spoluces-
tujících a sledování situace
za vozem i po stažení clony
zadního okna. Citlivá ukrytá
kamera zlepšuje viditelnost
v noci i během deště a navíc
díky širokému úhlu záběru
přenáší panoramatický ob-
raz. Pokudmá řidič raději tra-
diční obraz, třeba během slu-
nečného dne, může si zvolit
standardní optický pracovní
režim zrcátka. HOP

Nová Kia Stinger útočí. Je to designově povedený dravec
Na polygonu u Příbrami jsme vyzkoušeli novinku, od které automobilka Kia očekává, že změní vnímání její značky. Dlou-
ho očekávaný fastback Kia Stinger je ryzí Gran Turismo s pohonem zadních nebo všech kol a je nejvýkonnějším sériově
vyráběným vozem v historii automobilky. Překvapilo nás, jak snadno se řídí a jak lehce se nechá vyprovokovat ke spor-
tovním výkonům. Řízení má přesné, jen naposilované, přitom sedí jako přibitá a to i s vypnutou stabilizací. Tedy pokud
na ploše simulující led zrovna netestujete zadokolku... Vrcholný šestiválec o objemu 3,3 litru má výkon 272 kW. Základní
cena je milion a sto tisíc korun za verzi GT-Line 2,0 T-GDI s pohonem právě jen zadních kol. METRO - PETR HOLEČEK

Opel zpátky na výsluní.
Tohle je pořádná insignia

Chytré zrcátko.
Vidí i přes
hlavy posádky
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Čeští sportovci
v Pchjongčchangu
překonají dosavad-
ní nejlepší výsledek
na zimních olympij-
ských hrách.

Podle předpovědi společnosti
Gracenote, která ji zveřejnila
rovných sto dnů před začát-
kem únorových her, získají
Češi čtyři zlaté, tři stříbrné
a dvě bronzové medaile
– tedy dohromady devět.
Dosud nejúspěšnější zimní

olympiádu zažili čeští repre-
zentanti v roce 2014 v Soči,
odkud přivezli dvě zlaté a cel-
kem osmmedailí.
Také v Koreji by podle ana-

lýzy měly na nejvyšší stupeň
vystoupit výhradně ženy:
rychlobruslařka Martina Sáb-
líková na obou nejdelších tra-
tích, snowboardistka Ester Le-
decká v obřím slalomu a biat-
lonistka Gabriela Koukalová,
které Gracenote bez ohledu
na současné zdravotní potíže
předpověděla vedle sprinter-

ského triumfu ještě tři stříbr-
né medaile ze všech ostat-
ních individuálních závodů.

Bronz přidají biatlonista
OndřejMoravec ve vytrvalost-
ním závodu a obhájkyně
snowboardcrossového zlata
ze Soči Eva Samková.
Hokejisté opět vyjdou na-

prázdno, na medailových
postech turnaje bez hráčů
NHL se seřadí Kanada, Švéd-
sko a Rusko. ČTK Gabriela Koukalová MAFRA

• Hledáš STAROU ŽENSKOU na
sex? Tak neváhej a pošli SMS ve
tvaru 27TSL a text na 909 15 50
• Fajn ženuška Klára (43) hledá
pána na dovádění. Zavolej na
909909925nebomi napiš SMS
na 909 15 40 s kódem 25EER a
tvůj text!
EROTOMANKA Z KARLÍNA
Lenka 37. Tel.: 909 801 801

kód BNH47

• Chci zůstat sama, ale taky
si užívat sexu! Jsem rozvede-
ná, při chuti a nechci se vázat!
Usměvavá Pavlína 47. Ozvi se
mi na 909 80 50 40 nebomi na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
25CXT a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

V Jižní Koreji včera vyrazila
štafeta s pochodní pro únoro-
vé zimní olympijské hry
v Pchjongčchangu. Lucernu
s ohněm dopravilo letadlo
z Řecka, kde byl minulé úterý
vOlympii zapálen. První člen-
kou 2018 kilometrů dlouhé
štafety byla v Inčchonu naděj-
ná třináctiletá krasobruslař-
ka Ju Jong. Pochodeň převza-
la od slavné předchůdkyně
Kim ju-na, zlaté medailistky
z Vancouveru 2010. ČTK

Dva roky za ránu sudímu
Bývalý fotbalový reprezentant Radek Šírl má na dva roky
zastavenou činnost za inzultaci rozhodčího. Disciplinární
komise řídicí komise pro Čechy udělila 36letému hráči ne-
podmíněný trest zákazu startu za incident v sobotním
utkání divize mezi jeho Zbuzany a Vysokým Mýtem. Šírl
se může odvolat či případně po roce zažádat o prominutí
zbytku trestu. Nedohraný zápas je zkontumován 0:3 pro
Mýto a Zbuzany dostaly pokutu 150 tisíc korun. MAFRA

Mladá Korejka Ju Jong AP

Zimní olympiáda.
Zisk devíti medailí

Práce - nabídka
• Přijmeme kuchaře na HPP
do rodinného hotelu v Sušici
na Šumavě. Ubytování k dispo-
zici, dobré platové ohodnoce-
ní a mladý kolektiv. Tel.:
603241750154269

Finance - nabídka
• Půjčíme Vám až 15.000 Kč
na 30 dní! Snadno, rychle a
bez rizika. Žádejte na
www.coolcredit.cz nebo volej-
te 226219946!156516

Česká výprava by na zimní
olympiádě 2018 v medailovém
pořadí států měla obsadit
celkové 12. místo.

● Nejúspěšnější zemí má
být se čtrnácti prvenstvími
a celkem 35 medailemi
Německo, přičemž pět zlatých
si z Pchjongčchangu odveze
biatlonistka Laura Dahlmeiero-
vá. Pouze ve sprintu na 7,5
kilometru podle předpovědi
prohraje s Koukalovou a získá
stříbro.

● Americká firma, jež se zabývá
poskytováním dat ve sportu

i v zábavním průmyslu,
zařadila na další místa Norsko
s dvanácti zlatými medailemi
a USA s deseti.

● V sedmi disciplínách mají
podle statistické analýzy
kralovat domácí Korejci
a v šesti ruští sportovci.

● Mezinárodní olympijský
výbor však až na prosincovém
zasedání výkonného výboru
rozhodne o sankcích, které
by měly uzavřít kauzu
systematického dopingu
v ruském sportu a manipulací
se vzorky v Soči 2014.

Mezinárodní olympijský vý-
bor (MOV) potrestal doživot-
ním zákazem startů na olym-
pijských hrách ruské běžce
na lyžích Alexandra Legkova
a Jevgenije Bělova kvůli do-
pingové kauze v Soči. MOV
o tom rozhodl na základě
zprávy z vyšetřování vlastní
nezávislé komise Denise
Oswalda. Zároveň diskvalifi-
koval oba závodníky ze všech
soutěží. Legkov na olympiádě
v Soči mimo jiné vyhrál
závod na 50 km a pomohl rus-
ké štafetě ke stříbru.

Legkov s Bělovem se stali
prvními ruskými sportovci,
kteří byli od MOV kvůli do-
pingu amanipulaci se vzorky
na hrách v Soči potrestáni.
Rozhodnutí o dalších repre-
zentantech zveřejní zástupci
MOV v dalších dnech a týd-
nech. Oba běžci mají už od
loňského prosince předběž-
ně zastavenou činnost. Spolu
s dalšími čtyřmi ruskými zá-
vodníky je suspendovala Me-
zinárodní lyžařská federace
na základě zprávy Světové an-
tidopingové agentury. ČTK

25 000 – 47 500 Kč
měsíčně? Kadeřníci
Kadeřnictví 100 CZK

tomají. Přidejte se k nám.
Zdravotní a sociální pojištění,

bydlení a celá řada dalších benefitů.

Volejte 772 000 100 linka 101
nebo 602 756 417.

Mail: L.FISEROVA@100CZK.CZ
www.100czk.cz

Štafeta. Oheň
jako první nesla
krasobruslařka

Intimní

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Nejvíce zlatých medailí si mají z Koreje odvézt Němci

Zprávy krátce

Půjde na operaci
Krasobruslařka Anna
Dušková si při pádu v tré-
ninku poranila koleno
a čeká ji operace. Ve
sportovní dvojici s Marti-
nem Bidařem proto vyne-
chají víkendový závod
Grand Prix v Číně.

MS v Budapešti
Atletické MS v roce 2023
by se mohlo konat v Bu-
dapešti. Prezident mezi-
národní federace IAAF
Sebastian Coe kvůli
tomu maďarskou metro-
poli navštívil a setkal se
mimo jiné s premiérem
Viktorem Orbánem. Pro
atletický šampionát by
mohl vyrůst nový stadi-
on na břehu Dunaje.

Peugeot končí
Automobilka Peugeot
oficiálně potvrdila, že se
v lednu představí na slav-
né Rallye Dakar naposle-
dy. Následně by měl fran-
couzský tovární tým pro-
gram startů na legendár-
ní automobilové soutěži
ukončit. ČTK

Legkov a Bělov.
Doživotní distanc



Mysli s cokoládou

cokoláda s mysli
NEBO


